ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАФРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №
  от ____________года
О внесении изменений в постановление от 12.01.2012г №1/3 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организации»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и лик​видации чрезвычайных ситуаций» в целях предупреждения и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций, защиты жизни и здоровья персонала организации, материальных, культурных ценностей и окружающей среды при возникновении чрезвычайных си​туаций на территории объекта  постановляю:

1.  Утвердить новый состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си​туаций и обеспечению пожарной безопасности организации (приложение 2).
2. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (Приложение №3)
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                    Р.Р.Султанов

Приложение   №2
к постановлению главы СП
СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Председатель комиссии - глава сельского поселения – Султанов Руслан Рифгатович
Зам. председателя комиссии – электромонтер СП Мухотдинов Ильдар Ягферович
Руководители подразделений:
энергоснабжения- Пургаев Игорь Геннадьевич

газоснабжения – Исаев Ринат Агаджанович
медицинского- Кутлиахметова Резеда Анваровна
транспортного- Самойленко Петр Викторович
связи – Полторацкий Владимир Николаевич
материально-технического снабжения – Давлетова Резида Рауфовна
финансового – Побегус Марина Анатольевна

Начальник органа управления
по делам ГОЧС администрации СП                                        Р.Р.Султанов
УТВЕРЖДАЮ

Председатель КЧС и ОПБ                                                     ______________Р.Р.Султанов

ПЛАН
РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СП ШАФРАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Заседание комиссии «О состоянии защиты населения и территорий объекта от чрезвычайных ситуаций природного и технического харак​тера.» Рассмотрение плана работы комиссии
	март
	Председатель комиссии

	2
	Занятия с членами комиссии по изучению функциональных обязан​ностей, порядка действий при угро​зе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Ежеквар​тально
	Председатель комиссии

	3
	Разработка нормативно - правовых документов и осуществление меро​приятий по обеспечению безава​рийного пропуска весеннего поло​водья

 2012г
	март - до окончания
паводка
	Заместитель пред​седателя комиссии

	4
	Заседание комиссии «Организация противопаводковых мероприятий
	Март
	Председатель комиссии

	5
	Проверка готовности сил и средств для проведения спасательных и других неотложных работ в период весеннего паводка
	апрель
	Заместитель пред​седателя комиссии

	6
	Тренировка по прогнозированию возможной обстановки, обмена ин​формацией с учреждениями, вхо​дящими в систему мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций
	21 Апреля
	Председатель комиссии Начальник органа управления по де​лам ГОЧС

	7
	Обеспечение пожарной безопасно​сти в летний период
	Май
	Председатель комиссии

	8
	Контроль готовности предприятия при операциях с нефтью и нефте​продуктами, к локализации и лик​видации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов
	Постоянно
	Председатель комиссии